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Centrum Kultury 105
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 01
ck105.koszalin.pl
facebook.com/CK105wKoszalinie

Kino Kryterium
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 03 
ck105.koszalin.pl/kino 
facebook.com/kinokryterium

Muzeum w Koszalinie
ul. Młyńska 37-39, tel. 94 343 20 11
muzeum.koszalin.pl
facebook.com/MuzeumWKoszalinie

Zagroda Jamneńska
ul. Jamneńska 24, tel. 94 341 65 87
zagrodajamno.pl
facebook.com/ZagrodaJamno/

Koszalińska Biblioteka Publiczna
plac Polonii 1, tel. 94 348 15 40
biblioteka.koszalin.pl
facebook.com/koszalinska.biblioteka.publiczna

Bałtycki Teatr Dramatyczny
plac Teatralny 1, tel. 94 342 22 67 
btd.koszalin.pl
facebook.com/BTDwKoszalinie

Filharmonia Koszalińska
ul. Piastowska 2, tel. 94 342 62 20 (kasa)
filharmoniakoszalinska.pl
facebook.com/filharmoniakoszalinska

Pałac Młodzieży w Koszalinie
ul. Bogusława II 2, tel. 94 348 05 00/ 94 341 01 66 
pm.koszalin.pl
facebook.com/pmkoszalin 

Stowarzyszenie Teatr Propozycji „Dialog”
Domek Kata, ul. Grodzka 3, tel. 94 342 52 96
teatrdialog.koszalin.pl
facebook.com/teatr.dialog

Adresy i kontakty

Organizatorów imprez kulturalnych pro-
simy o nadsyłanie informacji o wydarze-
niu (termin, godzina, miejsce, krótki opis, 
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adres: info@grafikkultury.pl.
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Redakcja „Koszalińskiego Grafiku Kultury” 
nie odpowiada za zmiany dotyczące terminów, 
miejsc, repertuaru, cen i programów wydarzeń, 
a także odwołanie imprez przez organizatorów. 

Wszelkie szczegóły, w tym dotyczące zakupu 
biletów, prosimy sprawdzać na stronach inter-
netowych organizatorów.
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Drodzy Czytelnicy!

Od redakcji

Zaglądajcie na 

grafikkultury.pl 
i bądźcie 

na bieżąco! 

Mówi się, że maj to najpiękniejszy miesiąc w roku. Kiedy powstawał ten numer „Kosza-
lińskiego Grafiku Kultury” tzw. okoliczności przyrody potwierdzały tę opinię. Miejmy na-
dzieję, że słońce i ciepło zostaną z nami jak najdłużej, a na pewno na weekend 26–28 maja, 
kiedy Koszalin świętuje swoje urodziny. W tym roku już 757! 

Program wydarzeń artystycznych przygotowanych na tę okazję przez miejskie instytu-
cje znajdziecie nie tylko na pierwszych stronach Grafiku, ale także na kolejnych, bo poza 
wspomnianym weekendem imprezy towarzyszące Dniom Koszalina trwają cały miesiąc. 
Koncerty, wystawy, imprezy rekreacyjne, spotkania autorskie – będzie z czego wybierać. 

W maju czeka nas także Noc Muzeów, Tydzień Bibliotek, a studenci 22–24 maja szykują 
Juwenalia (w momencie wydania Grafiku nieznany był jeszcze ich program). Polecamy też 
ciekawą inicjatywę: spacer architektoniczny po osiedlu „Przylesie” oraz uroczysty koncert 
wychowanków Pałacu Młodzieży w Amfiteatrze. Tu też przyda się majowa aura!

Rozbudowane w tym miesiącu kalendarium, w którym znajdziecie terminy wydarzeń, 
dowodzi, że wiosna to dla kultury świetny czas, niezależnie od pogody. Nie warto 
siedzieć w domu! W imieniu organizatorów zapraszamy do kin, teatrów, galerii, muzeum 
i w plener na wiosenną dawkę wrażeń artystycznych.  

Kulturalnej lektury! 

Redakcja
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Wydarzenie miesiąca

Dni Koszalina 2023

Swoje 757. urodziny Koszalin będzie uroczyście świętować między 26 a 28 maja.  
W planie są imprezy plenerowe, sportowe, artystyczne, rodzinne, dla dzieci, a gwiaz-
dami muzycznymi będą Mrozu i Ania Dąbrowska. Imprezy towarzyszące – koncerty, 
wystawy, spotkania autorskie – odbywają się także w innych dniach maja. 

26 maja
Tego dnia warto zajrzeć na Eko 

– Ulicę Barw przed Pałacem Mło-
dzieży, gdzie odbędą się konkur-
sy i atrakcje przygotowane przez 
pracownie plastyczne placówki. 

W Filharmonii Koszalińskiej 
wystąpią uczniowie Zespołu Pań-
stwowych Szkół Muzycznych. 

Na terenie Archiwum Państwo-
wego w Koszalinie natomiast 
planowane jest wydarzenie pn. 
Wirtualny Teatr Historii stworzone 
przez Fundację Koncept Kultura 
oraz Biuro Programu „Niepod-
legła”, a popularyzujące historię 
Polski za pomocą technologii 
Virtual Reality. Każdy uczestnik 
otrzyma gogle VR, słuchawki  
i przeniesie się do wirtualnego 
świata wydarzeń sprzed lat. Ze 
względu na ograniczoną ilość 
miejsc, będą obowiązywały za-
pisy. 

27 maja
O godz. 11 z ulicy Lubiatow-

skiej wyruszy rajd rowerowy ph. 
Frajda na rowerze – to propozy-
cja dla rodzin. Na Rynku Staro-
miejskim przed ratuszem stanie 
dmuchane, wesołe miasteczko. 
Oprócz tradycyjnych zjeżdżalni 
w dmuchanych zamkach poja-
wią się również specjalne tory 
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przeszkód, gry zręcznościowe i nadmuchiwane place zabaw. Około godz. 12.00 prezydent 
miasta będzie częstować mieszkańców tortem z okazji urodzin Koszalina. 

Na parkingu przed Amfiteatrem w godzinach 12.00 – 17.00 odbędzie się Eko Piknik – 
warsztaty ekologiczne. Po drodze warto zajrzeć pod most nad Dzierżęcinką, gdzie od godz. 
12.00 trwać będzie 52. edycja Malarstwa Ściennego Dzieci i Młodzieży organizowana przez 
Pałac Młodzieży. Dzień zakończy koncert Mroza w Amfiteatrze. 

28 maja
Niedzielę rozpocznie show iluzjonistyczne Macieja Kulhawika i Pana Ząbka w Amfite-

atrze – wydarzenie skierowane jest szczególnie do najmłodszych mieszkańców Koszalina. 
Na parkingu przed Amfiteatrem odbędzie się druga edycja Pucharu Polski Strongmenów 
i pokaz sprzętu transportowego i szkoleniowego Straży Granicznej, a swoje stanowisko 
będzie miała Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa. Po sąsiedzku, w sali widowiskowej 
Centrum Kultury 105, jubileusz 10-lecia w formie koncertu świętować będzie Formacja Ta-
neczna Szyk prezentująca tańce orientalne, jazzowe i latynoskie, a w Filharmonii Koszaliń-
skiej wystąpi Orkiestra Straży Granicznej. 

Gwiazdą muzyczną tego dnia będzie Ania Dąbrowska. 

Program Dni Koszalina publikujemy na stronach 6–7. 
O imprezach towarzyszących piszemy w różnych miejscach „Koszalińskiego Grafi-

ku Kultury” – szukajcie specjalnego oznaczenia:     

Szczegółowe informacje o programie i wydarzeniach na stronach internetowych 
oraz w mediach społecznościowych organizatorów. 

 Muzeum w Koszalinie 27-28 maja w ramach Dni Koszalina zaprasza na bez-
płatne zwiedzanie wystaw: stałych, czasowych oraz mini ekspozycji przygotowa-
nych specjalnie na te dni. W skansenie pokazane zostaną dawne sprzęty związane  
z domowym przetwórstwem żywności, pochodzące z Działu Etnografii Muzeum 
w Koszalinie. Zagroda Jamneńska zaproponuje – zaaranżowaną w ramach swojej 
ekspozycji stałej wystawę starych żelazek oraz sprzętów służących do prania.

Muzeum wyjdzie także poza swoje mury, pod hasłem Czy poznajesz?, przypomi-
nając koszalinianom, jak wyglądały przed laty niektóre ulice, place i budynki w ich 
mieście. Zostaną one zaprezentowane w różnych punktach Koszalina na powięk-
szonych starych zdjęciach i pocztówkach. 

Propozycją „pozamuzealną” będzie też zwiedzanie z dr. Andrzejem Kasprza-
kiem  tzw. kamiennych kręgów – cmentarzyska Gotów w pobliżu wsi Pławno (gm. 
Czaplinek). Planowane jest zorganizowanie z Koszalina wyjazdu dla jednej-dwóch 
grup. Współorganizatorem imprezy będzie stowarzyszenie Rewilding Oder Delta, 
zajmujące się ratowaniem i odtwarzaniem naturalnego krajobrazu, dlatego zwie-
dzanie zabytku archeologicznego połączone zostanie ze spacerem po przepięk-
nych lasach w otulinie Drawskiego Parku Krajobrazowego. Bliższe informacje po-
dane zostaną na stronie www oraz w mediach społecznościowych Muzeum. 

DNI 
KOSZALINA
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Moniuszko, młodzi dyrygenci, utalentowani dyplomanci…

Maj w Filharmonii Koszalińskiej to trzy koncerty 
symfoniczne w trzy kolejne piątki – 12, 19 i 26. Po-
przedzi je muzyczne niedzielne spotkanie w Fami-
lijnym Parku Sztuki z ciotką Nutką, którą poznała 
już większość najmłodszych melomanów w naszym 
mieście.

Tym razem sympatyczna ciotka, w którą wciela 
się Iwona Wyszyńska, zabierze dzieci na wielką mu-
zyczną majówkę. Orkiestra Filharmonii Koszalińskiej 
pod batutą Ernesta Pikulskiego zagra dla nich tak 
pogodne i lekkie utwory, jak Polka kolejarska Edu-
arda Straussa, walc Odgłosy wiosny Jana Straussa 
oraz oczywiście Wiosna z Czterech pór roku Vivaldie-
go. Taka właśnie wiosenna (niezależnie od aury na 
zewnątrz) będzie pierwsza niedziela miesiąca, nato-
miast w czwartek 11 maja odbędzie się kolejne wy-
darzenie w cyklu Kompozycja – architektura i muzyka. 
Tym razem wykład architektoniczny poprzedzi recital 
znakomitego koszalińskiego pianisty Piotra Grelow-
skiego.

W okolicach przypadających na początku maja 
urodzin i imienin patrona Filharmonii Koszalińskiej 
przynajmniej jeden koncert symfoniczny zawsze za-
wiera jego kompozycje. Tym razem 12 maja cztery arie  
z oper Halka i Hrabina zaśpiewa Wioletta Chodowicz, 
laureatka Paszportu Polityki w 2010 roku za …wstrzą-
sającą kreację Katii Kabanovej (…), za fenomenalną 
technikę wokalną, wybitny talent aktorski, doskonałe 
wyczucie tekstu i prawdę sceniczną. Wcześniej, w sezo-
nie 2005–2006, za osiągnięcia artystyczne sopranistka 
otrzymała Wrocławską Nagrodę Muzyczną w kategorii 
osobowość twórcza. Od 2004 roku związana jest z Te-
atrem Wielkim – Operą Narodową w Warszawie, gdzie 
dała się poznać jako tytułowa Halka w operze Stanisła-
wa Moniuszki, Donna Anna w Don Giovannim oraz Hrabina w Weselu Figara Wolfganga Ama-
deusza Mozarta, Marie w Wozzecku Albana Berga, tytułowa Katia Kabanova Leoša Janačka, 
Marta w Pasażerce Mieczysława Weinberga oraz Balladyna w Goplanie Władysława Żeleń-
skiego. Kompozycja Władysława Żeleńskiego, mianowicie uwertura do opery W Tatrach, 
znajdzie się również w koncercie symfonicznym z Wiolettą Chodowicz w roli solistki obok 
utworów innych polskich kompozytorów: Zygmunta Noskowskiego, Ludomira Różyckiego, 

Orest Tkachuk

Justyna Grudzień
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Karola Szymanowskiego i oczywiście Stanisława Moniuszki. Orkiestrę Filharmonii Koszaliń-
skiej poprowadzi jej pierwszy dyrygent Jakub Chrenowicz.

Studenci z klasy dyrygentury symfoniczno-operowej profesora Jakuba Chrenowicza 
w Akademii Muzycznej w Poznaniu, Ernest Pikulski i Orest Tkachuk, zaprezentują swój 
kunszt w koncercie 19 maja. Otworzy go Suita nr 2 z baletu Trójkątny kapelusz Manuela de 
Falli, zamknie VII Symfonia A-dur op. 92 Ludwiga van Beethovena. Pośrodku znajdzie się  
II Koncert skrzypcowy d-moll op. 22 Henryka Wieniawskiego w wykonaniu Justyny Gru-
dzień, należącej do grona najbardziej uzdolnionych polskich muzyków młodego po-
kolenia. Swój pierwszy koncert solo z orkiestrą zagrała już w wieku 8 lat. Od wczesnego 
dzieciństwa bierze udział w konkursach ogólnopolskich i międzynarodowych, zawsze zdo-
bywając czołowe lokaty. Ma na koncie już ponad 60 nagród, m.in. Grand Prize i nagrodę 
specjalną za wyróżniającą muzykalność na Bach International Music Competition, I miej-
sce na X North International Music Competition i IX Odin International Music Online Com-
petition, a także na konkursach w Tokio, Brukseli, Atenach, Rzymie, Paryżu, Londynie, Ge-
newie, Belgradzie i Sarajewie. Ponadto zdobyła również I miejsce na VI Międzynarodowym 
Konkursie Skrzypcowym im. H. W. Ernsta i K. Szymanowskiego we Wrocławiu, I miejsce 
na Międzynarodowym Konkursie dla Młodych Skrzypków „Będę wirtuozem” w Krakowie, 
Grand Prix na II Ogólnopolskim Konkursie „Talenty skrzypcowe” w Poznaniu oraz I miejsce 
na XII Ogólnopolskim Konkursie Skrzypcowym pamięci Aleksandry Januszajtis w Gdańsku. 
W najbliższym czasie Justyna Grudzień planuje ukończyć studia magisterskie i rozpocząć 
pracę w prestiżowej Finnish Radio Symphony Orchestra w Helsinkach. Tekst i foto: FK

Ostatni piątek miesiąca (26 maja), przypadający 
w tym roku dokładnie w Dzień Matki, należeć będzie 
do dziewięciorga tegorocznych dyplomantów z Ze-
społu Państwowych Szkół Muzycznych im. Grażyny 
Bacewicz. Co roku w trzeciej dekadzie maja, gdy 
obrony recitali dyplomowych i większość egzami-
nów maturalnych są już za nimi, wybrani uczniowie 
prezentują krótkie programy solistyczne z towa-
rzyszeniem orkiestry Filharmonii Koszalińskiej. Nie 
zawsze są to sami maturzyści, jednak w tym roku 
na estradzie filharmonii zaprezentują swe talenty  
i umiejętności wyłącznie ci uczniowie, którzy za 
kilka miesięcy staną się zapewne studentami aka-
demii muzycznych. Znajdzie się wśród nich troje 
skrzypków: Irmina Bączkowska, Julia Popławska  
i Krzysztof Zieliński, dwoje wiolonczelistów: Nadia 
Celer i Julia Piętka, duet fletowy złożony z Martyny 
Omachel i Weroniki Nadzikiewicz, saksofonista Kry-
stian Zajączkowski oraz sopranistka Klaudia Sza-
frańska. Życiorysy artystyczne każdego z młodych 
wykonawców przedstawi i koncert poprowadzi Iwo-
na Wyszyńska, a orkiestrą Filharmonii Koszalińskiej 
będzie dyrygował Maciej Kotarba. 

Koncert towarzyszy Dniom Koszalina. DNI 
KOSZALINA
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Tydzień Bibliotek i Dni Koszalina w KBP

Tegoroczna edycja Tygodnia Bibliotek 
(8–14 maja) odbywa się pod hasłem Moja, 
Twoja, Nasza Biblioteka. Koszalińskim go-
ściem specjalnym wydarzenia będzie Ja-
nusz L. Wiśniewski. Nieco później, w ramach 
obchodów innego święta – Dni Koszalina  
– w Koszalińskiej Bibliotece Publicznej pojawi 
się Elżbieta Cherezińska. 

Tydzień Bibliotek
Część wydarzeń w ramach Tygodnia Biblio-

tek ma charakter wewnętrzny (Dzień Biblioteka-
rza – 8 maja; Powiatowy Przegląd Recytatorski 
„Julian Tuwim wierszem” – 10 maja). Bez ogra-
niczeń KBP zaprasza m.in. na wystawy. Pierw-
sza to jubileusz 40-lecia WTZ nr 2 w Koszalinie 
ph. Niezła sztuka w Galerii Region. Druga – pre-
zentacja prac Mariusza Weltrowskiego, na co 
dzień pracującego w Dziale Komputeryzacji KBP,  
a po godzinach fotografa przyrody. Zbiór zdjęć 
Kody natury będzie można podziwiać w Mediate-
ce. Obie wystawy będą miały wernisaż 11 maja. 

Spotkanie z gościem specjalnym odbędzie się 
9 maja. Janusz L. Wiśniewski jest naukowcem  
i pisarzem. Magistrem fizyki i ekonomii, dokto-
rem informatyki oraz doktorem habilitowanym 
chemii. Jako pisarz zadebiutował w roku 2001 
powieścią Samotność w Sieci, na podstawie której powstał film oraz serial telewizyjny. 
Jest autorem wielu powieści (między innymi: Los powtórzony, Bikini, Grand, Na Fejsie  
z moim synem), zbiorów opowiadań (między innymi: Zespoły napięć, Moje historie praw-
dziwe), esejów (Czy mężczyźni są światu potrzebni? Intymna teoria względności, Sceny 
życia za ścianą), a także rozpraw popularnonaukowych. Napisał także cztery książki 
dla dzieci: Marcelinka rusza w kosmos, Marcelinka, Cecylka i Pan Genomek, Uczucia oraz  
O siedmiu krasnoludkach, które nigdy nie spotkały królewny Śnieżki (we współautorstwie). 
W 2019 roku ukazała się jego długo oczekiwana powieść Koniec samotności, która jest 
kontynuacją (po 18 latach) kultowej Samotności w Sieci. Ostatnio wydał powieść Gate 
oraz we współautorstwie z żoną książkę podróżniczą Nowa Zelandia. Podróż przedślubna.

Tłumaczenia jego książek ukazały się w 19 krajach. Między innymi w Rosji, Chinach, Wło-
szech, Turcji, Holandii, Belgii, Rumunii, Ukrainie, Białorusi, Bułgarii, Albanii, Wietnamie, 
Litwie, Łotwie i Armenii. W latach 2004–2019 był stałym felietonistą miesięcznika „Pani”.

Janusz L. Wiśniewski

Mariusz Weltrowski, Kody natury
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Ostatnim wydarzeniem w ramach Tygodnia Bibliotek będzie finał Powiatowego Konkur-
su Literackiego Koszalińska Niezapominajka. Uroczyste wręczenie nagród uświetni występ 
artystów z Pałacu Młodzieży.  

Dni Koszalina
Na spotkanie z jedną z najpoczytniejszych polskich pisarek KBP zaprasza 24 maja. Elż-

bieta Cherezińska – z wykształcenia teatrolożka –  specjalizuje się w powieści historycznej. 
Zadebiutowała w 2005 roku napisaną wspólnie z Szewachem Weissem literacką biografią 
ambasadora Z jednej strony, z drugiej strony. Tematykę Holokaustu kontynuowała w By-
łam sekretarką Rumkowskiego. Dzienniki Etki Daum. II wojnie światowej poświęciła Legion, 
powieść uderzającą w czarną legendę Brygady Świętokrzyskiej. Świetne recenzje zebrał 
Turniej Cieni, epicka opowieść o XIX-wiecznej grze wielkich mocarstw. Największą popu-
larność przyniosły jej jednak cykle powieści średniowiecznych: Północna droga (czteroto-
mowa opowieść o Skandynawii w czasach wikingów), Harda, Królowa – powieści o Świę-
tosławie, córce Mieszka I, królowej czterech tronów (od 2021 roku powieści są obecne są 
na rynku amerykańskim jako The Widow Queen i The Last Crown) oraz pięciotomowy cykl 
Odrodzone Królestwo opowiadający o końcu rozbicia dzielnicowego i drodze na tron Wła-
dysława Łokietka. Niedawno ukazała się jej najnowsza książka Sydonia. Słowo się rzekło  
o losach najsłynniejszej pomorskiej czarownicy, 
Sydonii von Bork. Spotkanie poświęcone jest 
przede wszystkim tej powieści.

W ramach imprez towarzyszących obchodom 
Dni Koszalina w bibliotece odbędą się też spo-
tkania o charakterze historycznym: spotkanie  
z Markiem Pisarkiem w cyklu Przystanek Historia 
organizowanym z koszalińskim IPN oraz wystawa 
Historia zapomnianego lotniska. Lotnictwo w Ko-
szalinie 1912–1945.

Ponadto w maju odbędzie się Giełda Kolek-
cjonerska, Bibliotekogranie i Dziecięcy Wieczór 
Filmowy. Wstęp na wszystie imprezy jest wolny.

9 maja, godz. 17.00/ spotkanie autorskie z Januszem L. Wiśniewskim/ sala kinowa
11 maja, godz. 11.00/ wernisaż WTZ 2 Niezła sztuka/ Galeria Region
11 maja, godz. 17.00/ wernisaż fotografii Mariusza Weltrowskiego/ Mediateka
12 maja, godz. 17.00/ finał Powiatowego Konkursu Literackiego Koszalińska Niezapomi-
najka/ sala kinowa
13 maja, godz. 10.00–13.00/ 11. Giełda Kolekcjonerska/ Galeria Region 
20 maja, godz. 9.00–14.30/ Bibliotekogranie/ Mediateka
23 maja, godz. 17.00/ otwarcie wystawy Historia Zapomnianego lotniska. 
Lotnictwo w Koszalinie 1912–1945/ Galeria Region
24 maja, godz. 17.00/ spotkanie autorskie z Elżbietą Cherezińską/ sala kinowa
25 maja, godz. 17.00/ Przystanek Historia – spotkanie z Markiem Pisarkiem/ sala kinowa  
30 maja, godz. 17.00/ Dziecięcy Wieczór Filmowy/ sala kinowa

Elżbieta Cherezińska

DNI 
KOSZALINA
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Majowa Noc Muzeów 

Kiedy najprzyjemniej zwiedza się muzea? Oczywiście nocą! Muzeum w Koszalinie 
włącza się w międzynarodową akcję, udostępniając zwiedzającym za darmo wszyst-
kie swoje wystawy oraz oferując wiele innych – również bezpłatnych – atrakcji. 

W siedzibie muzeum w przy ulicy Młyńskiej pokazane zostaną zabytki z rzadka lub zgoła 
nigdy nieprezentowane szerszej publiczności: z powodów konserwatorskich, ze względu 
na trudności ekspozycyjne lub wyjątkowy charakter, nieprzystający do profilu muzealnej 
kolekcji. O wszystkich będzie można porozmawiać z kustoszami, czyli opiekunami zbio-
rów. Zainteresowani dawnym ludem Gotów, który zostawił swój ślad także na naszych 
ziemiach, poznają jego tajemnice – z ust archeologa dra Andrzeja Kasprzaka od wielu lat 
badającego tę fascynującą kulturę. Miłośnicy archeologii dowiedzą się ponadto –  podczas 
prezentacji sprzętu wykorzystywanego do badań archeologicznych – jak pozyskuje się 
starożytne artefakty. Miłośnicy numizmatyki będą mogli obserwować proces bicia monet  
(a jeżeli sił starczy, również się weń włączyć) i dowiedzieć się co nieco o koszalińskich men-
nicach, tych oficjalnych i tych produkujących fałszywe pieniądze. 

Dla dzieci, ale i dla dorosłych nieobawiających trochę się podczas zabawy pobrudzić, 
dział edukacji przygotowuje laboratorium pigmentów naturalnych. Będzie to prezentacja 
dawnych barwników roślinnych i mineralnych, sposobów ich pozyskiwania i technik za-
stosowania. Opowieść połączona zostanie z warsztatami, a zatem uczestnicy będą mogli 
samodzielnie ucierać, destylować, ekstrahować… Jak prawdziwi (al)chemicy! 

W Zagrodzie Jamneńskiej będzie tej nocy magicznie. Goście zaproszeni zostaną na 
warsztaty, podczas których uplotą bransoletki szczęścia, pomalują farbami akrylowymi 
oraz fluorescencyjnymi ceramiczne motyle nocy, a także wyznaczą na podwórzu kamienny 
ślad z kamieniami również pomalowanymi fluorescencyjnym barwnikiem. 

Bliższe informacje na temat poszczególnych atrakcji oraz godzin ich „serwowania” do-
stępne będą na stronie internetowej i FB Muzeum. 

13 maja, godz. 19.00-00.00/ Muzeum w Koszalinie + Zagroda Jamneńska
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Modelowe osiedle. Spacer Architektoniczny po „Przylesiu”

Fundacja Good Vibe, znana dotychczas głównie z organizacji festiwalu muzyczne-
go, zaprosiła projektanta osiedla Przylesie, Stanisława Składa, do przeprowadze-
nia spaceru architektonicznego. Spotkania odbędą się trzykrotnie w kolejne soboty 
maja: 13, 20 i 27. 

Lata 70. były przełomowe dla Koszalina. To wtedy, głównie ze względu na organizację kra-
jowych dożynek, miasto doczekało się prawdziwej rewolucji. Między innymi poszerzono ulicę 
Zwycięstwa, wybudowano stadion Gwardii, powstał też tzw. teren podożynkowy z charaktery-
stycznymi trójkątnymi budynkami. O tym większość koszalinian wie doskonale. Mniej znana 
jest historia nowsza. Koszalin miał zapędy stać się metropolią, a w związku z tym narodził się 
plan, aby powiększyć go w przeciągu kilku lat o jedną trzecią, urbanizując tereny północne. Za-
projektowania dużej części nowego, potężnego osiedla podjął architekt, Stanisław Skład, który 
podzieli się swoją ogromną wiedzą na ten temat podczas trzech edycji spacerów. 

Każda grupa będzie liczyć 30 uczestników. Architekt opowie o wyzwaniu, jakiego się 
podjął, o inspiracjach i głównych założeniach. Przyzna, co udało się zrealizować, a co osta-
tecznie nie powstało. Powie też o realiach budowania w czasach mieszkaniowego boomu  
w czasie PRL-u. Uczestnicy spaceru dowiedzą się, jak wówczas podchodzono do projektowa-
nia przestrzeni, aby osiedle było zamkniętą, samowystarczalną strefą, w której znajdowały się 
żłobek, przedszkole, plac zabaw, sklep i dlaczego parkingi budowano na zewnątrz tej strefy. 

Projekt Modelowe osiedle. Spacer Architektoniczny po „Przylesiu” został zainicjowany 
przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego w ramach programu „Społecznik”. 
Udział w spacerze jest bezpłatny. Zapisów na wybrany termin można dokonywać, pisząc 
wiadomość na adres goodvibe.koszalin@gmail.com (w odpowiedzi uczestnicy otrzymają 
wskazówki na temat miejsca zbiórki). Każdy spacerowicz otrzyma specjalnie przygotowa-
ną na tę okazję mapkę. W organizacji wydarzenia pomogło Archiwum Państwowe w Kosza-
linie, udostępniając zdjęcia Krzysztofa Sokołowa, a pozwolenie na wykorzystanie fotogra-
fii do mapki wyraził Zdzisław Pacholski. 

13, 20 i 27 maja, godz. 12.00 (start)
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SZMINKA MOVIE
Skołowani 
Maks to niepoprawny kobieciarz, a zarazem notoryczny kłam-

ca. Gdy Anna, młoda i atrakcyjna kobieta, bierze go za niepeł-
nosprawnego, Maks brnie w kłamstwo, licząc na kolejny łatwy 
podryw. Anna ma jednak inny plan – przedstawia go swojej star-
szej siostrze, Julii, która porusza się na wózku. 

Reż. Jan Macierewicz; Obsada: Michał Czernecki, Agnieszka 
Grochowska, Bartłomiej Kotschedoff; komedia/romans; Polska 
2023; 107 min.

18 maja, godz. 18.00/ kino Kryterium/ bilety 15 zł

KINO DLA SENIORA
Tonia 
Tonia mieszka z ojcem i babcią. Jej matka nie żyje, ojciec nad-

używa alkoholu i stracił pracę. Babcia postanawia wysłać go na 
trzy miesiące do pracy na budowie we Włoszech. Tonia zrobi 
wszystko, co w jej mocy, aby udaremnić ten plan.

Reż. Marcin Bortkiewicz; Obsada: Marianna Bortkiewicz, Adam 
Bobik, Małgorzata Zajączkowska; komedia/dramat; Polska 2022; 
107 min.

25 maja, godz. 14.00/ kino Kryterium/ bilety 15 zł

KRÓTKA HISTORIA KINA POLSKIEGO
Nikt nie woła
Z końcem wojny na Ziemie Zachodnie zmierzają po-

ciągi pełne ludzi myślących o rozpoczęciu życia od nowa. 
Transport przesiedleńców, wśród których znajduje się 
Bożek, przybywa do Zielna. Podróż Bożka wynika z chęci 
zerwania z podziemiem i ucieczki przed karą za niewyko-
nanie rozkazu. „Nie zabiłem czerwonego” – mówi sam do 
siebie. Bożek urządza sobie pokój i podejmuje pracę w wy-
twórni win.

Reż. Kazimierz Kutz; Obsada: Aleksander Fogiel, Halina 
Mikołajewska, Barbara Krafftówna; dramat, Polska 1960, 
86 min.

31 maja, godz. 18.00/ kino Kryterium/
bilety 12 zł

FILM
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KINO PRZYJAZNE SENSORYCZNIE
Ernest i Celestyna: Misja muzyka 
Niedźwiedź Ernest i mała myszka Celestyna podróżują do ro-

dzinnej krainy poczciwego misia, aby naprawić zepsute skrzypce. 
Jednak, gdy dwójka przyjaciół przybywa na miejsce, okazuje się, 
że granie jakiejkolwiek muzyki zostało tu zakazane wiele lat temu. 
Wspólnie z poznanymi przyjaciółmi spróbują przywrócić muzykę  
i szczęście do krainy niedźwiedzi.

Reż. Julien Chheng, Jean-Christophe Roger; animacja, familijny; 
Francja, Luksemburg 2022; 80 min.

21 maja, godz. 12.00/ kino Kryterium/ bilety 15 zł

KINO MAŁEGO WIDZA
6 maja: Uratuj drzewo/ 20 maja: Blueback/ 27 maja: Ernest i Celestyna: Misja muzyka 
Seanse: soboty, godz. 12.00/ Kryterium/ bilety 15 zł

Teatr Propozycji Dialog: spektakle, spektakle, benefis 
W majowym repertuarze Dialogu znalazły się spektakle Do Moskali – Słowian na podsta-

wie wierszy Cypriana Kamila Norwida (11 maja) oraz Maria w dwóch osobach (25 maja) – oba  
w reżyserii Mirosława Kroma, a także premiera: Idź  za marzeniem – rzecz o Hance Ordonównie  
(18 maja) na podstawie scenariusza Mileny Tejkowskiej w reżyserii Waldemara Miszczora. Wy-
stąpią: Donata Kuprel-Świeża, Lidia Nowosad, Jerzy Litwin i Rafał Kowalewski.

12 maja na deskach Domku Kata swoje urodziny będzie świętować Jerzy Litwin.  
W pierwszej części wieczoru obejrzymy poetyckie widowsko Sceny Młodych: Jaka będzie 
ze scenariuszem i w reżyserii Elżbiety Malczewskiej-Giemzy (zakończenie projektu „Spo-
łecznik” – wszechnica artystyczna Dialogu). W drugiej części: koncert Przy stole siądź Witka 
Łukaszewskiego: gitarzysty, wokalisty, 
kompozytora i autora tekstów, poety 
oraz pisarza, uważanego za prekurso-
ra gatunku flamenco & rock w Polsce.  
13 maja w godz. 16.00–22.00 teatr zapra-
sza w ramach Nocy Muzeów na zwiedze-
nie siedziby: zabytkowego Domku Kata, 
wystawy X lat Monodramów, Muzeum Te-
atru Dialog oraz projekcje filmów zreali-
zowanych przez  Dialog: Cztery kąty ak-
tor piąty (godz. 17.00) oraz Oskarżam cię  
o czary (godz. 18.30).

TEATR
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Rat Kru
Zagubione ogniwo polskiej elektro-

niki. Odważnie balansują na granicy 
sztuki i kiczu, nigdy jej jednak nie prze-
kraczając. Odpowiedzialny za warstwę 
muzyczną Rat One gwarantuje chłostę 
tanecznym bitem, a Winogradzki Lew 
maluje fragmenty rzeczywistości lwim 
ogonem. Sami swoją muzykę okre-
ślają betonową sambą, porywając do tańca tłumy na koncertach i festiwalach zarówno  
w Polsce (Spring Break, Inne Brzmienia, Męskie Granie, Tauron Nowa Muzyka), jak i tych za 
granicą (Tallinn Music Week, Seasplash Festival). 

6 maja, godz. 20.30/ koncert/ Comics Club

Sacrofuck, Species, Scumeater
Species (Warszawa) – prują techniczny thrash metal, aż miło. Kochają zarówno Coroner 

i Xentrix, jak i King Crimson i Rush. Na koncie mają pełniaka To Find Deliverance, który 
ma okładkę tak piękną, że połowa metali oszalała z zachwytu, a druga połowa pogardziła, 
bo za kolorowa. Sacrofuck (Warszawa) – twierdzą, że wykonują putrid metal of death i od 
razu czuć w grobie ohydny metal z Florydy i wykolejeńców z brytyjskiego rynsztoku. Grają 
brzydko, a czy są brzydcy? Trudno jednoznacznie stwierdzić, trzeba zobaczyć. 

Scumeater (Poznań) – dla odmiany nie z Warszawy. Odmiana, jaką się parają owi wojow-
nicy, to zagęszczony sok z rany zakażonej Insect Warfare, Nasum i wczesnym Carcass. To 
oni robią grindcore great again (opis organizatora: No Fun Booking).

13 maja, godz. 20.00/ koncert/ Plastelina/ bilety 40 zł

ARTur Moon Koncert w ciemności
Muzykę słyszymy, czujemy oraz widzimy. A co by się stało, 

gdybyśmy wyłączyli zmysł widzenia i zaczęli polegać tylko na 
zmyśle słuchu, który całkowicie oddałby się muzyce? Sztuka 
improwizacji artystycznej wprowadzi widzów w przestrzenie 
ciemności i doznań na wielu poziomach indywidualnego 
przeżywania. W ten magiczny świat zabierze nas ARTur Moon 
– jeden z najbardziej utalentowanych i poszukiwanych pia-
nistów młodej generacji. Właśnie wrócił z międzynarodowej 
trasy po m.in. Indiach, Meksyku czy Los Angeles. Wykorzystuje 
Wszechświat jako inspirację do pracy twórczej (opis organiza-
tora: Artur Sychowski).

13 maja, godz. 19.00/ koncert/ 
Filharmonia Koszalińska/ bilety 99–159 zł

MUZYKA
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Narodowa Kapela Bandurzystów Ukrainy – koncert charytatywny

Działa od ponad 100 lat (dokładnie od 1918 roku). Od 1997 roku występuje pod statu-
sem instytucji narodowej. Uznawana jest za wyjątkowy fenomen dziedzictwa kulturowego 
narodu ukraińskiego. Sama bandura z kolei to ukraiński instrument ludowy, który jest bar-
dzo symboliczny. To właśnie wędrujący od wsi do wsi kobziarze przekazywali pieśniami 
informacje o zwycięskich bitwach czy wyprawach kozackich. W latach 30. XX wieku byli 
prześladowani. Granie na bandurze i włóczenie się groziło aresztowaniem, a nawet śmier-
cią. Bandura stała się więc symbolem narodowym Ukrainy. 

Organizatorami koncertu są Z  arządy Oddziału i Koła w Koszalinie Związku Ukraińców  
w Polsce oraz Filharmonia Koszalińska im. Stanisława Moniuszki. Podczas koncertu zbiera-
ne będą środki na wsparcie Sił Zbrojnych Ukrainy.

17 maja, godz. 18.00/ Filharmonia Koszalińska/ wstęp wolny (wejściówki)

Muzyka zespołu Nirvana symfonicznie   
Zespół Nirvana zakończył karierę w 1994 roku. Nigdy nie mieli-

śmy okazji usłyszeć, jak cudownie łączą się ich piosenki z symfonią. 
Jak podświadomie chce się śpiewać, gdy poznasz początek swojej 
ulubionej piosenki z pierwszym „akcentem” strunników. Kiedy róż-
norodność partii symfonicznych i rockowe brzmienie gitary Kurta 
tworzą symbiozę, jakby zostały stworzone dla siebie. 

Projekt Nirvana Symfonicznie, po raz pierwszy w historii daje 
nam taką możliwość! Na tym koncercie pojawią się nie tylko naj-
większe hity Nirvany, jak Smells Like Teen Spirit, Come As You Are, 
Rape Me, In Bloom, będzie też wiele muzycznych niespodzianek. 
Zagra rockowy zespół MIKE:TARA z Kijowa (opis organizatora: 
Agencja Piosenka Plus). 

18 maja, godz. 19.30/ Filharmonia Koszalińska/ 
bilety 139–179 zł
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Piękno kreatywności. Maja Borowicz – wystawa malarstwa
Maja Borowicz jest artystką, malarką, graficzką. Jej obrazy powstają z połączenia wy-

obraźni, talentu i tradycyjnego rzemiosła malarskiego. Wpisuje się w  nurt realizmu emo-
cjonalnego i surrealizmu. Świat Mai Borowicz jest z jednej strony mocno zakorzeniony  
w rzeczywistości, a jednocześnie otwiera się na wydarzenia przekraczające doznania. W ten 
sposób przestrzenne obrazy są nasycone egzystencjalną symboliką realizmu magicznego 
obejmującego najskrytsze i najgłębsze przeżycia ludzkiej egzystencji (prof. dr hab. arch. Je-
remi T. Królikowski).  

Maja Borowicz prezentowała swoje obrazy na licznych wystawach indywidualnych  
i zbiorowych w kraju i za granicą. W 2022 i 2023 roku uczestniczyła w wystawie zbiorowej 
Dwoistość spojrzenia prezentowanej między innymi w CK 105. 

Wernisaż: 11 maja, godz. 18.00/ Bałtycka Galeria Sztuki – Centrum Kultury 105/ 
wystawa do 4 czerwca 

WYSTAWY W PAŁACU MŁODZIEŻY

Na zielono widzę świat. Prace, które zostaną zaprezentowane podczas wystawy, zreali-
zowane zostały w różnych technikach plastycznych i podejmują tematykę nawiązującą do 
pierwszego dnia wiosny, w którym obchodzimy Światowy Dzień Zespołu Downa. Wszyst-
kie zostały wykonane przez wychowanków SOSW.

9 maja, godz. 11.00/ Galeria 113 – Pałac Młodzieży

Inne spojrzenie. Wernisaż dokonań Pracowni Plastycznych, którą po raz pierwszy bę-
dzie można zobaczyć w Galerii Ratusz. Na wystawie zaprezentowana zostanie twórczość 

WYSTAWY

DNI 
KOSZALINA
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dzieci i młodzieży, podopiecznych Pałacu Młodzieży. Ekspozy-
cja pokaże różne techniki, tematykę oraz zaintersowania arty-
styczne.

10 maja, godz. 16.30/ Galeria Ratusz – Urząd Miejski 
(I piętro)

XVI Doroczna Wystawa Pracowni Fotografii Pałacu Mło-
dzieży. Pracownia Fotografii zaprasza na doroczny wernisaż 
wychowanków. Jak zapewniają: Nasze prace zachęcają do za-
trzymania się, nabrania oddechu, relaksu i warto (a nawet nale-
ży) je zobaczyć. 

11 maja, godz. 18.00/ Pałac Młodzieży 

Międzynarodowy Projekt WALIZKA 
Autorem projektu jest prof. Zbigniew Szot z Uniwersytetu Artystycznego im. Magdaleny 

Abakanowicz w Poznaniu, a kuratorem wystawy w Galerii Ratusz – dr hab. Ewa Miśkie-
wicz-Żebrowska, prof. ZUT w Szczecinie. Zawartość walizki stanowi esencję projektu, a jej 
przemieszczanie się, każdy kolejny przystanek jest rodzajem spektaklu, działania perfor-
matywnego wobec i z walizką. Artyści z jednej strony biorą udział w wystawie, prezentując 
swoje prace, ale również aranżują ją, by na koniec spakować i wprawić ją w ruch, zdobiąc 
ją np. sygnaturą. Wysyłają ją w kolejną podróż, w której zatraca się podstawowa relacja 
pomiędzy artystą a kuratorem, między aktorem a reżyserem. 

25 maja, godz. 16.30/ Galeria Ratusz (II piętro)

Posteralia: Gunter Rambow. 
Plakaty dla Opery we Frankfurcie  
Druga odsłona cyklu Posteralia, poświęconego 

najważniejszym nurtom, najwybitniejszym twór-
com i najciekawszym dziełom sztuki plakatu.

Prezentacja 44 prac niemieckiego artysty, Gun-
tera Rambowa, zaprojektowanych dla słynnej sce-
ny operowej, uzupełnionych o cztery wcześniejsze 
dzieła o mocnej wymowie polityczno-społecznej.

Fascynująca podróż przez muzyczno-plastycz-
ne światy powstałe w nieposkromionej wyobraźni 
jednego z najwybitniejszych współczesnych twór-
ców sztuki plakatu. 

Kuratorem wystawy jest Zdzisław Schubert,  
wybitny znawca plaktu, wieloletni szef Galerii 
Plakatu i Projektowania Graficznego Muzeum Na-
rodowego w Poznaniu.

Wystawa do 21 maja/ Muzeum w Koszalinie

DNI 
KOSZALINA
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1 maja/ poniedziałek

17.00  Mój boski rozwód/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  Szalone nożyczki/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny
 

2 maja/ wtorek

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy: Niebieska linia/ kino Kryterium

3 maja/ środa

17.00  Kolacja na cztery ręce/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  Szalone nożyczki/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

20.00  Krzysztof Wałecki/ koncert/ Scena Fregaty/ wstęp wolny

4 maja/ czwartek

16.00  Wystawa prac plastycznych i ceramiki/ wernisaż/ hol kina Kryterium/ 
 wstęp wolny

5 maja/ piątek

19.00  Darcie pierza. Ja – Osiecka/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

6 maja/ sobota

10.30-12.30  Warsztaty dla dorosłych: ceramika/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

11.00-13.30  Spotkanie rodzinne: malarstwo na ceramice/ Muzeum w Koszalinie/ 
 zapisy

12.00  Kino Małego Widza: Uratuj drzewo/ kino Kryterium

13.30-15.00  Warsztaty dla rodzin: polichromia na drewnie/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy
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19.00  Seks dla opornych/ spektakl gościnny – Nowy Teatr im. Witkacego 
 w Słupsku/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

20.30  Rat Kru/ koncert/ Comics Club , ul. Piłsudskiego 11-15

7 maja/ niedziela

10.00  Teatr Malucha/ interaktywne czytanki/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

12.00  Wielka muzyczna majówka/ Ernest Pikulski – dyrygent, 
 Iwona Wyszyńska – prowadzenie, orkiestra Filharmonii Koszalińskiej/ 
 koncert familijny/ Filharmonia Koszalińska

17.00  Kolacja na cztery ręce/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  Darcie pierza. Ja – Osiecka/ spektakl/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny

9 maja/ wtorek

11.00  Na zielono widzę świat/ wernisaż prac wychowanków SOSW/ 
 Galeria 113 – Pałac Młodzieży

17.00  Spotkanie autorskie z Januszem L. Wiśniewskim/ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ 
 wstęp wolny

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy: Liczba doskonała/ 
 kino Kryterium

10 maja/ środa

10.00-12.00  Warsztaty dla seniorów: polichromia na drewnie/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

12.00-13.30  Spotkanie z seniorami: malarstwo na szkle/ Muzeum w Koszalinie/ 
 zapisy 

16.30  Inne spojrzenie/ wernisaż pracowni plastycznych Pałacu Młodzieży/ 
 Galeria Ratusz – Urząd Miejski  (I piętro)



24

Kalendarium 

11 maja/ czwartek

 
11.00 Niezła sztuka – wystawa jubileuszowa 40-lecia WTZ nr 2 w Koszalinie/   
 Koszalińska Biblioteka Publiczna

17.00  Kody natury – fotografie przyrody Mariusza Weltrowskiego/ wernisaż/   
 Koszalińska Biblioteka Publiczna
 
18.00  Kompozycja – architektura i muzyka: Piotr Grelowski – fortepian/ 
 wykład architektoniczny + koncert kameralny/ 
 Filharmonia Koszalińska

18.00 Piękno kreatywności. Maja Borowicz – wystawa malarstwa/ 
 wernisaż/ Bałtycka Galeria Sztuki – Centrum Kultury 105

18.00  XVI Doroczna Wystawa Pracowni Fotografii Pałacu Młodzieży/ wernisaż/ 
 Pałac Młodzieży

19.00 Do Moskali – Słowian/ spektakl/ Domek Kata – Teatr Dialog/ 
 wstęp wolny

12 maja/ piątek

18.30  Jakub Chrenowicz – dyrygent, Wioletta Chodowicz – sopran, 
 orkiestra Filharmonii Koszalińskiej koncert symfoniczny/ 
 Filharmonia Koszalińska

19.00  Darcie pierza. Ja – Osiecka/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00 Jaka będzie/ wieczór poetycko-muzyczny z okazji urodzin Jerzego   
 Litwina/ Domek Kata – Teatr Dialog

19.00  Tribute to Abba/ show muzyczne/ Teatr Variete Muza/ bilety od 60 zł

19.00  In The Heights (Wzgórza Nadziei)/ Teatr Muzyczny Adria/ 
 bilety od 60 zł

13 maja/ sobota

10.00-13.00 Giełda Kolekcjonerska/ Galeria Region - Koszalińska Biblioteka Publiczna

DNI 
KOSZALINA
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12.00  Modelowe osiedle. Spacer architektoniczny po „Przylesiu”/ edycja I/ 
 zapisy

12.00  Koncert jubileuszowy z okazji 40-lecia Chóru Frontowe Drogi/ 
 sala widowiskowa Centrum Kultury 105/ wstęp wolny 

17.00  Mój boski rozwód/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

17.00 Noc Muzeów: Cztery kąty aktor piąty/ film/ Domek Kata – Teatr Dialog

18.00  In The Heights (Wzgórza Nadziei)/ Teatr Muzyczny Adria/ od 60 zł

18.30 Noc Muzeów: Oskarżam Cię o czary/ film/ Domek Kata – Teatr Dialog

19.00  Kochane pieniążki/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00-00.00  Noc Muzeów/ Muzeum w Koszalinie, Zagroda Jamneńska/ 
 wstęp wolny

19.00  ARTur Moon Koncert w ciemności/ koncert rozrywkowy/ 
 Filharmonia Koszalińska

20.00  Sacrofuck, Species, Scumeater/ koncert/ Plastelina/ bilety 30 zł

14 maja/ niedziela

12.00  Teatr Malucha/ interaktywne czytanki/ wiek 2-5 lat/
 Bałtycki Teatr Dramatyczny

15.30 i 18.30  Rubinowe gody/ spektakl agencyjny/ bilety od 100 zł 

16 maja/ wtorek

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy: Peter von Kant/ kino Kryterium

17 maja/ środa

10.00-12.00  Warsztaty dla seniorów: ceramika/ Zagroda Jamneńska/ zapisy 

13.15-15.15  Warsztaty dla seniorów: ceramika/ Zagroda Jamneńska/ zapisy 

DNI 
KOSZALINA
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18.00  Narodowa Kapela Bandurzystów Ukrainy/ koncert charytatywny/ 
 Filharmonia Koszalińska

18.00  Przesyłka z zaświatów/ spektakl agencyjny/ Bałtycki Teatr Dramatyczny/ 
 bilety od 95 zł 

18 maja/ czwartek

17.00  Ed Sheeran symfonicznie/ koncert rozrywkowy/ 
 Filharmonia Koszalińska

18.00  Szminka Movie: Skołowani/ kino Kryterium

19.00 Idź za marzeniem – rzecz o Hance Ordonównie – PREMIERA/ Domek Kata  
 – Teatr Dialog/ wstęp wolny

19.30  Muzyka zespołu Nirvana symfonicznie/ koncert rozrywkowy/ 
 Filharmonia Koszalińska

19 maja/ piątek

18.30  Ernest Pikulski – dyrygent, Orest Tkachuk – dyrygent, 
 Justyna Grudzień – skrzypce, orkiestra Filharmonii Koszalińskiej/ 
 koncert symfoniczny/ Filharmonia Koszalińska

19.00  Darcie pierza. Ja – Osiecka/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  MJ SHOW/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety od 50 zł

20 maja/ sobota

9.00-14.30 Bibliotekogranie/ Mediateka – Koszalińska Biblioteka Publiczna

11.00-12.30  Spotkanie rodzinne: malarstwo na szkle/ Muzeum w Koszalinie/ 
 zapisy

12.00  Modelowe osiedle. Spacer Architektoniczny po „Przylesiu”/ 
 edycja II/ zapisy

12.00  Kino Małego Widza: Blueback/ kino Kryterium
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18.00  MJ SHOW/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety od 50 zł

19.00  Gregorian Grace/ koncert rozrywkowy/ 
 Filharmonia Koszalińska

20.00  Po drugiej stronie lustra – doroczny uroczysty koncert artystów, tancerzy,  
 wokalistów oraz grup teatralnych Pałacu Młodzieży/ Amfiteatr

21 maja/ niedziela

12.00  Bajkowe przygody, zagrajmy razem spektakl/ spektakl interaktywny/ 
 wiek 6-10 lat/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

12.00  Kino Przyjazne Sensorycznie: Ernest i Celestyna: Misja muzyka/ 
 kino Kryterium

19.00  Kochane pieniążki/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

23 maja/ wtorek

17.00  Historia zapomnianego lotnictwa. Lotnictwo w Koszalinie 1912–1945/ 
 wernisaż/ Galeria Region – Koszalińska Biblioteka Publiczna

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy: Bo się boi/ kino Kryterium

24 maja/ środa

10.00-12.00  Warsztaty dla seniorów: ceramika/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy 

12.00-13.30  Spotkanie z seniorami: malarstwo na tkaninie/ Muzeum w Koszalinie/ 
 zapisy

13.15-15.15  Warsztaty dla seniorów: ceramika/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy 

17.00  Spotkanie autorskie z Elżbietą Cherezińską promujące książkę Sydonia.  
 Słowo się rzekło/ sala kinowa – Koszalińska Biblioteka Publiczna/ 
 wstęp wolny

DNI 
KOSZALINA

DNI 
KOSZALINA
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25 maja/ czwartek 

14.00  Kino dla Seniora: Tonia/ kino Kryterium

16.30  Wystawa Międzynarodowy Projekt WALIZKA/ wernisaż/ 
 Galeria Ratusz (II piętro)

17.00  Przystanek Historia (IPN): spotkanie z Markiem Pisarkiem/ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

17.30 i 19.30  Kwartet/ spektakl agencyjny/ od 95 zł

19.00  Dzień Matki w Muzie/ koncert/ Teatr Variete Muza/  
 bilety od 50 zł

19.00 Maria w dwóch osobach/ monodram/ Domek Kata – Teatr Propozycji  
 Dialog/ wstęp wolny

26 maja/ piątek

16.00  EKO – Ulica Barw/ impreza plenerowa/ Pałac Młodzieży

18.30  Maciej Kotarba – dyrygent, dyplomanci Zespołu Państwowych 
 Szkół Muzycznych, orkiestra Filharmonii Koszalińskiej/ 
 koncert symfoniczny/ Filharmonia Koszalińska

19.00  Darcie pierza. Ja – Osiecka/ spektakl/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  Girl Power/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety 40 zł

21.00  Kolacja na cztery ręce/ spektakl/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny

27 maja/ sobota

12.00  Modelowe osiedle. Spacer Architektoniczny po „Przylesiu”/ 
 edycja III/ zapisy

12.00  Kino Małego Widza: Ernest i Celestyna/ kino Kryterium

DNI 
KOSZALINA

DNI 
KOSZALINA

DNI 
KOSZALINA

DNI 
KOSZALINA
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12.00  52. edycja Malarstwa Ściennego Dzieci i Młodzieży/ 
 most w parku miejskim (przy ul. Zwycięstwa)

12.00-17.00  Eko Piknik – warsztaty ekologiczne/ 
 parking przy amfiteatrze

13.00 i 15.30  Balonowe show dla dzieci/ spektakl rozrywkowy/ 
 Filharmonia Koszalińska

15.00  Finisaż wystawy prac sekcji plastycznej dla dorosłych/ 
 hol kina Kryterium/ wstęp wolny

18.00  Stosunki na szczycie/ spektakl/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny

18.00  Girl Power/ widowisko/ Teatr Muzyczny Adria/ 
 bilety 40 zł

19.00  Mrozu/ koncert/ Amfiteatr/ bilety 10-20 zł

21.00  Mój boski rozwód/ spektakl/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny

28 maja/ niedziela
 
11.00  Show iluzjonistyczne Macieja Kulhawika i Pana Ząbka/ 
 Amfiteatr

16.00-18.00  Uroczysty koncert Orkiestry Straży Granicznej/
 Filharmonia Koszalińska
 
17.00  Jubileuszowy koncert Formacji Tanecznej Szyk/ 
 sala widowiskowa Centrum Kultury 105/ 
 wstęp wolny

17.00  Kolacja na cztery ręce/ spektakl/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  Stosunki na szczycie/ spektakl/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  Ania Dąbrowska/ koncert/ Amfiteatr/ bilety 10-20 zł

DNI 
KOSZALINA

DNI 
KOSZALINADNI 
KOSZALINA

DNI 
KOSZALINA

DNI 
KOSZALINA

DNI 
KOSZALINA

DNI 
KOSZALINA

DNI 
KOSZALINA

DNI 
KOSZALINA
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30 maja/ wtorek

17.00  Dziecięcy Wieczór Filmowy/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy: Pacifiction/ kino Kryterium

31 maja/ środa

10.00-12.00  Warsztaty dla seniorów: ceramika/ Zagroda Jamneńska/ zapisy 

13.15-15.15  Warsztaty dla seniorów: ceramika/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

18.00 Krótka Historia Kina Polskiego: Nikt nie woła/ kino Kryterium

Muzeum oraz Zagroda Jamneńska: 
normalny 10 zł/ ulgowy 8 zł/ rodzinny (min. 1+1: os. dorosła i dziecko) 5 zł (1 os.)/ grupowy (powyżej 14 os.) 5 zł (1 os.)/ jedna wy-
stawa 5 zł (1 os.). Bilety łączone Muzeum oraz Zagroda: normalny 14 zł/ ulgowy 10 zł/ rodzinny (min. 1+1: osoba dorosła i dziecko)  
7 zł (1 os.)/ grupowy (powyżej 14 os.) 7 zł (1 os.).
W piątki wstęp bezpłatny (wystawy stałe). Poniedziałki – nieczynne dla zwiedzających.
Bałtycki Teatr Dramatyczny:  
premiery 50 i 60 zł/ premiery dzieci 25 zł/ normalny 45 i 55 zł/ ulgowy 35 i 45 zł/ grupowy 30 i 40 zł/ familijny 20 zł/ Teatr Malucha i 
Bajkowe przygody 19 zł dziecko, 7 zł opiekun/ 20-stka w teatrze 20 zł/ z Koszalińską Kartą Mieszkańca 35 i 45 zł/ Koszalińska i Zachod-
niopomorska Karta Seniora 25 zł/ Koszalińska i Zachodniopomorska Karta Dużej Rodziny 20 zł/ karnet  
4 wejścia 140 zł/ karnet 6 wejść 180 zł. Wyjaśnienia dotyczące ulg na stronie www.btd.koszalin.pl i w kasie teatru.
Filharmonia Koszalińska (koncerty symfoniczne):
I strefa: normalny 40 zł/ ulgowy 35 zł/ zbiorowy 20 zł  II strefa: normalny 35 zł/ ulgowy 30 zł/ zbiorowy 15 zł
Bilety ulgowe (emeryci, renciści, dzieci i młodzież do 26 lat). Bilety grupowe powyżej 20 osób
Kino Kryterium:
Bilety: normalny 19 zł/ ulgowy 17 zł/ KDR (ogólnopolska) 15 zł/ grupowy 14 zł 
Dyskusyjny Klub Filmowy: jednorazowy 15 zł/ 12 zł karnet/ Kino Małego Widza 15 zł/ Szminka Movie 15 zł/ Kino Przyjazne Sensorycznie 
12 zł/ Kino dla seniora 15 zł/ Tani Poniedziałek 2D 15 zł

CENY BILETÓW – INSTYTUCJE

10 maja, godz. 10.30/ Filia 12/ dorośli 
10 maja, godz. 16.30/ Filia 9/ dorośli 
11 maja, godz. 16.00/ Filia 3/ młodzież 
11 maja, godz. 16.30/ Filia 8/ dorośli 

18 maja, godz. 16.30/ Filia 12/ dzieci 
25 maja, godz. 10.30/ KBP/ dorośli 
31 maja, godz. 11.30/ Filia 4/ dorośli 

DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI
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